Prefeitura do Município de Apucarana
Centro Cívico .osé de Oliveira Rosa nº 25 - CEP 86800-235
Apucarana - PR - www.apucarana.pr.gov.br

Oficio SGP nº. 524/2012
Apucarana, 23 de julho de 2012.

Senhor Presidente,

Estamos encaminhando para apreciação dessa Colenda Casa de Leis, o

Projeto de Lei nº. 149/2012, por meio do qual, estamos solicitando autorização Legislativa, para

concedermos sobre a doação se nus, os
Apucarana, conforme especific e dá outras providênci .

Solici s outrossim, que sejam o~adas as disposições do Artigo 31, e
seus parágrafos da Lei Or ânica do Município.

pertencente à Mitra Diocesana de

Exmo. Sr.
ALCIDESRAMOSJUNIOR
DD. Presidente da Câmara Municipal
NESTA

f CÂMARA MUNICIPM Of ÃPUCARANA \
ESTADO DO ~AAANÁ
AECEBtDO EM l.6'...1.<?..?: .... J.L~ .....

Vida Sim - Drogas Não
Denúncias ou Sugestões para a Segurança Pública

Ligue para 0800·643· 1161 ...-...P'-'C::......._R ....•.•. r--...a......._',, .,.
Cc.do.do. edc,coc;:Oo .

,.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA
Estado do Paraná

PARECER/ AV ALIACÃO nº 039/2012.

Afim, de atender exigências legais com relação ao procedimento de locação de
imóvel, para suprir as necessidades da Administração Pública Municipal, os membros
designados pela Comissão Permanente de Avaliação, através da Portaria n º 024/11
reunidos nesta data, realizou a seguinte avaliação :

01 - Objeto/ Avaliação :

01.01 - Descrição do Imóvel :

IMÓVEL: Lote nº 3, da quadra nº 18, com a área de 300,00 metros
quadrados, da planta do Jardim América, n/cidade de Apucarana, e/as seguintes
divisas e confrontações:- Divide-se ao Norte, com o lote nº 2, com 24,00 metros; ao
Leste, com o lote n° 20 (parte), com 12,50 metros; ao Sul, com o lote n° 4 (parte), com
24,00 metros, e a Oeste, com a Rua Castro Alves, e/ 12,50 metros. Conforme matrícula
nr. 1.802 do Cartório Registro de Imóveis do 1 ° Oficio .

02 - Avaliação :
O valor do imóvel e de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

03- Observações:

O valor atribuído ao imóvel foi baseado em itens relevantes que compõem o
valor do imóvel, tais como localização, topografia e principalmente a situação atual do
imóvel e do mercado imobiliário.

Membros:

Valter Franchin

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA
Estado do Paraná

PARECER/ A V ALIACÃO nº 040/2012

Afim, de atender exigências legais com relação ao procedimento de locação de
imóvel, para suprir as necessidades da Administração Pública Municipal, os membros
designados pela Comissão Permanente de Avaliação, através da Portaria n º 024/11
reunidos nesta data, realizou a seguinte avaliação :

01 - Obieto / Avaliação :

OI.OI - Descrição do Imóvel :

IMÓVEL: Lote nº 4, da quadra nº 18, com a área de 450,00 metros
quadrados, da planta do Jardim América, nesta cidade, com as seguintes divisas e
confrontações:- Divide-se ao Norte, com os lotes n°s 3 e 20, com 36,00 metros; a Leste
com os lotes nºs 9 e 19 (partes), com 12,50 metros; ao Sul, com os lotes 5 e 8, com
36,00 metros e a Oeste, com a rua Castro Alves, com 12,50 metros. Conforme
matrícula nr. 1.803 do Cartório Registro de Imóveis do 1 ° Oficio .

02 - Avaliação :
O valor do imóvel e de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco e cinco mil reais).

03- Observações:

O valor atribuído ao imóvel foi baseado em itens relevantes que compõem o
valor do imóvel, tais como localização, topogr,áfia e principalmente a situação atual do
imóvel e do mercado imobiliário.

.!\__-
/ Apucarana, 28 de junho de 2.012 .

Membros:

Valter Franchin

DE P. M. r'.J. -DEPf":iRThMENTO·H~ C0'1PRAS t~O. DE F()X 34229066 10 JUl. 2009 10:36PM P1
·.·. , .

.,.
'·

•• REPÚBLl(;A t-t:Ut:HAI PIA oo BRASii..

Registro de Imóveis
1 ~ Ofício

OF!CIAL

ddaia J},úcja .9-r,r'I~ Ja @osla @oeÍh,,J3-"J.":i. \~Cí)~
i=UNC. J:JRP.McNT/\O,\

LIVRO N.• 2 - R"EGTS'TTlO GERAL
<;~O - REGISUC [J, IMÓ~:$

A~ >o•<oO
. ~

MATRÍCULA. NR 1..~ .
EM DATA pE:- 08-06-77--
f1§YJ<Li- Lote r..SI 3, da. c;uadra nll l.8,. cqtll a área de 300, oo rne­
ros qua<1raoos·, da rL<..:..t • ...: uu J'ar~i.11 Ame!'iea1 n/eidn4o de Jtpu_•

carana., e.las se,:u1.n-=.e s C!l. visas- e co:1!' :uu't:.csyu~:. ;- DlvlJ.,- ::,.,.: ae
Nort~, com o lot~ nw 2, com 2U100 metros; ao Leste, com o lo­
te no 70 (parte), com l..::>,5() m@1:ros; ao Sul, com o lote na 4 (
parte), eom ?l!,Oo metros, e a Oeste, co~·a R~ castro Alves,­
c/lZ,50 metros.
P~QPRÍETÁRIA:- PR&r'EIT'"~~ DO MUNICÍPIO DB APí.:C.F..RANA, Inscrita
do CGC)kP'. nQ 75.771.253/0001-58. .
IIIº ANTQ na 28.297-LU 3/Q-d/Of~cio.· Func.

...
l

\
)'

~
(
;

1
t
!
' i
t

f

FICHA N~ t

CERTIOÃ<>--~-~,
/i,.~-c..-o•c.doi&Aeidafid\a

ong,na ~ - ôfbo &*-Ida
nos.,_. mi a,1lgO " f ,•oa L8i c,o,5
de 3, -'e 0.• Ili m • 1.~.

. - '.. - '• : ~. 1 Aoucarena. "--' ~ \ ._. - .. °" ~,~ . . .

. - · 2 - l
• ~~-~--~,-~ .• e:~ j ~ICW.. rm•.'"º]
.- •. --:-..-.-· -

,

~ ú 14tilM Z4f,àSilw
'Func. Jwv.mcntad&

DE P. M. A. -DEPARTAMENT0·H)E CO-lPRAS NO. DE FA>: 34229066

-- -----------------·-·.«-----.··. ,
~

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL f • Esrado r::; Pt:tr(l.'tc <.11m,:1r,:o cl,, Apt1c11r,u>o

Registro de Imóveis
l 2 Ofício

diloia. J!,úcia !J«Jrge Ja. @ô~la @aelho S3-:l ~ \~C:09
• =;;'\/C J, . .'P..>..ME~•ADA

L/VllO '\· •

---·
tM6VEL;- Lote de te:-ras ng U, da quadra n0 18, ~oru a ~reade-
50,00 metros quadrados, da planta do ~ardi~ Aa.er1ca, nesta~

cidade, ~om as se,u1ntes divisas e conf:-o.ataçÕos:- 01v1.de-se­
ao Norte, eom os lotfs r.Qs 3 e ?.O, com 35,0o mstros; a Leste-·
com os lote~ nos 9 e 19 CP-artes), oom 1?,50 cetros; ao Sul, -
eom os lotes 5 e 8, com 36,oo rnetrói e a éeste, com a rua Ca~
tro Alves-, com l?, 50 metros.
PRQPRIET..tRIA:- PR~Zl'l"'Jil DO MUNICiPIO ~E AP\;CAnANA, Inscrita
no CGC/19'. n• 75.771.?53/0001-68. ~
TITG A'NTG no 28. ~7- Lg 3/Q - d/0.f{cio •. F •· ' · ~

R.1/ t.803. PROT." S".628 .-"!X:-08-6-771'ITU~1
tura pÚbl. de 10-5-77, do {?O Tab. d/cidade, LQ 115, rls.590,=
o 1mÓv~l constante da ~Atr cula nê valor de CR&.l0.000,oo ( -
DEZ MIL CRUZEIROS), assou a pertenceftr ao pr4me1rn permutan·
te MITRA DIOCES ·A D AR.ANA, entidade rel1~1osa, e/sede~
n/c dade, Inscrita ne CC-C ~.75.283.56,!vOOOl./88, repres. pelo
Bispo Dom Ro~eu Alb~rti, cr.1.061.551-SP., e CPF. 105.601.308
7?, brasileiro, solteiro, rvs. n/~idade, ser.do T~ans~it~nte o
segundo perioutante PRE!'!!:TT\;!U. ~ )(QN~IPIC n:: APUÇARANA, Ins­
crita no COC/MP'. nQ 75-771-2530001- , repres. per seu pr~-/
feito Vold1m1r lú.1strov1Rz, CI.595.925-Pr., e CPF.028.9,20.1.49 ·
brasileiro~ solteiro, econOl!lista, res, n/c1da4e. SISA NQll.455
u6-7, e~ 09-05-77. Cer~- Neg. Ae.Re~_n~ 736n7. Cert. Neg.
P:ref. no 562n7. Dou f'e. Fune. j~~~
C •. ~30,.0Q- !)ISTR. 4/;l.- -

J"hw:-~ J .. c-}~·~ -
~

"'1ciJ ii 1 gtjn Zllfd Siálll
TUnc,J\1l1UDCOt.ada.

:.-,m7!.- :t;'lfii'í'· .-.1..n•,,.tffl'/..·'Ã"'W' · ··"'ri'"'" -- ..• ~ -·~11,.'í'\i.fi ~ .. ~-- ~,. ~-'M-fu,..-: _. . ~·'!"iIJ.~k1~~;,;Ymff..-YE::PllU\S0.,.1;11~uiAD.E:;.v;U.UttCA:
D:A Ml'llM.JDHJEE~_:fflll ,A,1lf~~~ OD u.xn~~)jjblf~~tt

'
~.. .&. Dib-eese:• :é:t umay,\o - lo, do FoVJ, : ·,fa, :fie•is (! :iln"'.,;i,... ª,,,_. Bísn>,-. ~-i'<i J1'nfi!i; ;» ffõ.ir··~-- êl , ~ ~ ., .•. , .,.,, ~ •.•.•...• :Jé', r-9. , -··"• .. '(P. ~ .,.~ Q._ .. ,_~ iéU,!,, -.'!k',g1 ,k'-- 1-1_!+.'1, ~~ §· ~ ~mJ,

âssMsôFàdó ;pela<Seu ~lerq;,rlemodo e$Jl~~ -p~k,;~~~\'> W.tl~mlQ\

õ; : . .- . ttiín~ ~~.à,,. 1 -1· . ; Li-o~ · " ~r A:: · · -~ .. - ·é.- or . .,. --•-do:-- '.b - ; . -~""i..-: • - . ;l Q p:g ,._!P.} __ . -· Mi~ fJ -~~ :ti,_ .Jl'Q:.Q.~ .... ~-®.t:l,tw.i .. ~ ~t ----~ i.mf>J'f.~. ~
rerums mersas: ~r.o..veµientes. 4~ ~ºª~~~~ -·~ ·ÇQ1;1J;dpµJ.çi>,;~ p~'çµ,l~e§! cy, r~

·· . · dê~dãs dõ.-aJ.t~illi.palr'lmêm1J-:
;

- .. 1. ll ·~-'f'l·.!i.,;-~ ;;'I' ••.• /~ Jr..,.......,. i:tn~<!fft.l .;:t{S' ·":fln~ati:i,,, ••. ~.-- ••• ~js •. --.-..rt.;..,.--a-d""·tj ,.,w; i..-· .i'i. nl"'·~- ·t,,.ifu: "nt'l'.t' • ,.,'el · · ,~- ;o;i;.é~•,\I.IJ69.~~~YA.~· ... ::1 .. Y..~\.\l~~.g,,.,:_ .~S.Y.~--1.lJ.,!~ ~!>Y.-.:,Y~~~ :-;i:,l..'Q.~.,- .. ~;,,,,:&~s ....
r. ~ ~~~;t}~~-11i~i :e,m. <MJ~ ~f!~: fü-m: ~, ~ JJ.Wm.w~~ ·~m l.§rm4!ti~

:m;asileR:~

,.

...

~. _,

MITRA DIOCESANA DE APUCARANA

CNPJ 75.283.564/0001-88

;;1: ·,:. -·~ ~ :-.:. =:\· .. : -----------------------------------------------------
Apucarana, 08 de agosto de 2012

Ref.: Termo de Autorização de Doação à Prefeitura Municipal de
Apucarana-pr

A MITRA DIOCESANA DE APUCARANA, também
denominada DIOCESE DE APUCARANA, com personalidade jurídica
reconhecida pelo Decreto 119-A, de 07 de janeiro de 1890, entidade religiosa
sem fins lucrativos, com sede na Alameda João Cândido Ferreira, 14, Centro,
CEP-86.800-100, nesta cidade de Apucarana/Pr, CNPJ 75.283.564/0001-88,
neste ato devidamente representada por seu vigário ecônomo Pe. MARCOS
DONIZETE BERTANHA, brasileiro, religioso, portador da Cédula de
Identidade R.G. nº. 7.853.442-7 SSP-PR, e inscrito CPF nº. 028.326.119-66,
residente e domiciliado na cidade de Apucarana/Pr, na Rua Dom Romeu Alberti,
n.º 50, Vila Nova, CEP 86800-970, vem por intermédio deste comunicar o
conhecimento e autorização de doação dos seguintes imóveis em favor da
Prefeitura Municipal de Apucarana - Pr:

1 - Lote de Terras sob nº. 3, da quadra n.18, com área de 300,00 m2
(trezentos metros quadrados), da planta do Jardim America, na cidade de Apucarana,
com as seguintes divisas e confrontações: Divide-se ao Norte, com o lote nº. 2, com
24,00 metros; ao Leste, com o lote nº 20 (parte), com 12,50 metros; ao Sul, com o lote
nº 4 (parte), com 24,00 metros, e a Oeste, com a Rua Castro Alves, com 12,50 metros.
Conforme Matricula 1.802, do Cartório de Registro de Imóveis do 1° Oficio, da
Comarca de Apucarana, avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

2 - Lote de Terras sob nº. 4, da quadra n~l8, com área de 450,00 m2
(quatrocentos e cinquenta metros quadrados), da planta do Jardim América, na
cidade de Apucarana, com as seguintes divisas e confrontações: Divide-se ao Norte,
com os lotes nº3 e 20, com 36 metros; a Leste com os lotes nº9 e 19 (partes), com
12,50 metros; ao Sul, com os lotes 5 e 8, com 36,00 metros e a Oeste, com a rua
Castro Alves, com 12,50 metros. Conforme Matricula 1.803, do Cartorio de Registro
de Imoveis do 1 ° Oficio, da Comarca de Apucarana, avaliado em R$ 45. 000, 00
(quarenta e cinco mil reais).

e .9(1Jt/J)JJJJ e fi i n_
MITRA DIOCESANA DE APTcARANA

Pe. Marcos Donizete Bertanha - Vigário Ecônomo

-------- -------------------------
Fone (43) 3423-1428 - juridico@diocesedeapucarana.com.br

Rua Prof. João Cândido Ferreira, 14 - Caixa Postal 203- CEP 86800-100-APUCARANA (PR)

-------------------------------------------------

~ ..
1º SERVJ<r'U NU1AK.1AL

APUCARANA-PARANÁ

· Avenida Curitiba, nº 1202 - ~one/Fax: (43) 3422-1045 N j

RICARDO TEIX~IRA MARQUES:.. TABELIAO __J
LIVRO Nº 0364-P 1º Traslado FOLHA Nº 371

PROCURAÇÃO bastante que faz MITRA DIOCESANA
DE APUCARANA:

o SAIBAM quantos este público instrumento virem; ou
notícias suas tiverem que, aos 1nte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e·
onze (27/12/2011) nesta cidade e comarca de APUCARANA, do Estado do Paraná, neste
Notariado, perante mim Tabelião, compareceu como OUTORGANTE a MffRA DIOCESANA
DE APUCARANA entidade religiosa, com sede, foro e administração nesta cidade, à Rua
Prof. João Candido Ferreira, nº14, devidamente matriculada no CNPJ/MF sob o nº
75.283.564/0001-88, neste ato representada por sua Excia. Rev. sr. Dom CELSO ANTONIO
MARCHIORI, brasileiro, eclesiástico, solteiro, maior e capaz, domiciliado nesta cidade, onde
reside à Rua Prof. João Candido Ferreira, nº 14, portador da Cédula de Identidade RG:
2.225.141-4-SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nr. 624.583.299-34; conforme cópia da ATA
de posse de Dom Celso Antonio Marchiori, como Bispo Diocesano da Diocese de
Apucarana, que encontra-se arquivado nesta serventia no livro de arquivo de documentos nº
028, fls. 158; meu conhecido pelos documentos apresentados, do que dou fé. E, aí, perante
mim Tabelião disse que, por este público instrumento de mandato procuratório e na melhor
forma de direito, nomeava e constituía procuradores bastante da outorgante: 1) Chanceler,
Pe. JOÃO OZORIO DE OLIVEIRA, brasileiro, religioso, solteiro, maior e capaz; domiciliado
no município de Rio Bom, comarca de Marilândia do Sul-Pr, onde reside à Praca da Matriz,
S/nº, portador da Cédula de Identidade RG: 3.460.374-0/SSP-PR, inscrito no CPF/MF sob o
nº 305.207.979-49; 2) Vigário Ecônomo, Pe. MARCOS DONIZETE BERTANHA, brasileiro,
religioso, solteiro, maior e capaz, domiciliado nesta cidade, onde reside à Rua Dom Romeu
Albert, nº 02, portador da Cédula de Identidade RG: 7.853.442-7/SSP-PR, inscrito no
CPF/MF sob o nº 028.326.119-66; e, 3) Vigário Geral, Pe. PAULO ADRIANO DO AMARAL
FERNANDES, brasileiro, religioso, solteiro, maior e capaz, domiciliado nesta cidade, onde
reside à Avenida Santos Dumont, S/nº, portador da Cédula de Identidade RG:

. 6.913.151-4/SSP~PR, inscrito .no CPF/MF sob o nº 908.743.589-49; - PARA O FIM
ESPECIAL DE, em nome d~_'·'._outorgante, como se presente fosse, em conjunto ou
separadamente, sem observância à ordem de nomeação, contratar e despedir empregados,
assinar os respectivos contratos de trabalho, carteiras profissionais e suas rescisões;
comprar e vender bens móveis, imóveis, veículos e semoventes, outorgar ou receber
doações, outorgar e receber escrituras, mediante os preços, prazos e condições que
convencionar; ajustar, pagar e receber os preços, passar e exigir recibos e quitações;
celebrar contratos 'de qualquer natureza, inclusive de locação; outorgar, aceitar e assinar
escrituras de qualquer natureza, inclusive de re-ratificação, dar anuência e concordância;
transferir e receber posse, domínio, propriedade, direito e ação; garantir e exigir evicção;
autorizar registros, averbações e cancelamentos; representá-la perante quaisquer
repartições públicas federais, estaduais e municipais, entidades autárquicas e paraestatais,
Superintendências e/ou Secretarias das Receitas Federal e Estadual, Secretaria dos
Transportes, barreiras fiscais, estadual e federal, recintos aduaneiros, alfandegários e seus
respectivos órgãos, Delegacias da Receita Federal e Estadual, inclusive perante a
Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, Fazendas Públicas, INSS, Ministério do Trabalho,
Junta Comercial do Paraná, Ministério dos Transportes, Ministério da Agricultura, Receita
Federal, INCRA, IBAMA, IAP, IAPAR, CONTRAN, CIRETRANS, DETRAN, COHAPAR,
SANEPAR, COPEL, empresas de comunicação e telefonia, seus sucessores e demais
órqãos legalmente instituídos, junto aos quais poderá requerer, alegar e assinar o que for
preciso, fazer ressalva e assinar o Manifesto Internacional de Cargas - MIC; prestar
declarações, inclusive as pertinentes ao Imposto de Renda, preencher os formulários, instruir
documentos e provas; pagar as importâncias devidas; recorrer de decisões de órgãos
superiores; receber restituições; firmar termos :ompromissos. e ~cordos; represent~a

a1J~d lJl enB9JlU8 Of:.MSE cAZUM"f HiROSf::'.' \
~1u~wn-!:>op 01sl!>p e~10; BW!llr:1 eu l&r;w::Vt.NTE JURAW-S'!TADA
op~x,Jlil 101 ;;;,pf:p1:inu.-;in'<f ap cw;.~1 o ""

·- .. ...,,r... , ..••.•..•..•

1º SERVIÇO NOTARIAL
APUCARANA-PARANÁ

· Avenida Curitiba, nº 1202 - Fone/Fax: (43) 3422-1045

RICARDO TEIXEIRA MARQUES.: TABELIÃO
LIVRO Nº 0364-P 1° Traslado FOLHA Nº 372

J também junto aos Correios e Telégrafos, transportadoras, armazéns gerais, estradas de
--, ferro e outros meios de transportes; assinar guias, requerimentos e compromissos;

despachar e retirar cartas, cargas e encomendas; pagar taxas, fretes e emolumentos;
comprar e vender quaisquer consórcios, assinar contratos de adesão, termos· de
transferências, dar lances, retirar os bens, requerer e receber restituições das taxas de fundo ·
de reserva; assinar o que for preciso; representá-la perante instituições financeiras ou
cooperativas de crédito, e estabelecimentos de crédito e/ou bancários -do país, inclusive
junto ao BANCO DO BRASIL S/A., CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, BANCO ITAÚ S.A.,
HSBC BANK BRASIL S.A., COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO
AGROEMPRESARIAL - SICREDI AGROEMPRESARIAL PR, e quaisquer outros bancos ou
cooperativas de crédito, podendo para tanto, abrir, movimentar, fechar ou encerrar contas
correntes, quaisquer que sejam, inclusive as especiais em caderneta de poupança;
promover aplicações e resgates em geral; efetuar depósitos e saques; emitir, endossar e
assinar cheques, vales, solicitar saldos e extratos de contas; requisitar talonários de
cheques; solicitar e retirar cartões magnéticos, receber e desbloquear a senha de referido
cartão; movimentar referida conta através de operações por meio eletrônico; contratar
convênios e serviços; autorizar débito em conta; assinar borderôs de descontos; patrocinar e
defender seus direitos e interesses perante qualquer entidade pública ou particular, inclusive
em processo ou procedimento administrativo, bem como perante qualquer Juízo, inclusive
Justiça do Trabalho, em todas as instâncias e tribunais, para o que poderá, com os poderes
da cláusula "AD-JUDICIA", "ET EXTRA JUDICIA", além de outorgar poderes especiais,
constituir advogado, com a faculdade ainda de, em juízo ou fora dele, transigir, desistir,
confessar, prestar depoimentos, firmar termos, acordos e compromissos; receber e dar
quitação; protestar e levantar protestos, penhora e sequestrar bens, promover arresto,
prestar cauções; firmar compromissos, inclusive o de inventariante, receber quantias em
processos judiciais; receber citações decorrentes de procedimento judicial, bem como
notificações e intimações de qualquer natureza; assinar petições, e mais, recorrer de
decisões e sentenças; produzir provas, usar dos recursos legais, constituir preposto; e
praticar, afinal todos, todos os demais atos necessários ao fiel e integral cumprimento desta
outorga, ficando vedado o substabelecimento. O representante legal da Mitra Diocesana
de Apucarana, - Dom. Celso Antonio Marchiori, fica com reserva de iguais poderes para si.
O presente instrumento de mandato terá validade por prazo indeterminado. O presente
ato· está registrado no livro de protocolo geral nº 008, sob o nº 3651/2011, em data de
27/12/2011. E, de como assim disse e outorgou, do que dou fé, e me pediu, lavrei a presente
procuração, a qual depois de lida e achada conforme, aceita e assinou, perante mim
Tabelião. "Dispensadas expressamente as testemunhas do ato, conforme item 11.2.18 do
Código de Normas da Corregedoria da Justiça do Estado do Paraná." Emol. R$ 0,00 ou 0,00

. · VRC. Eu, RICARDO TEIXEIRA MARQUES, 1° Tabelião, que a lavrei e subscrevi.
· APUCARANA, 27 de dezembro de 2011. (aa) Dom. CEµE:t'JTONIO MARCHIORJ. /////

· NADA MAIS. Confere com o original. Dou fé. Eu, , 1° Tabelião, fiz a
datilogr~far o presente traslado, em seguida o conferi, subscrevi, dato e assino em público e
raso. J( _

Em Testemunho _p da Verdade.

APUCARANA, 27 dl 1ej~mbro de 201_1.
j)-4v.o"--1

RICARDO TEIXÉIRA MARQUES"n=-"-~'"'"·,·:.a·1·~, 1W"POf'-~"
. - . ~?,; ..• ..:'.L"').r r .. -· ,,.,.,-,.-! . ., .... Tabelião '"'-" "·,,)-_. ··,J\~--,,~~\-",J· ,~i • • • • • -~w •;," ·, ,:1.,j'~

1 l(àéiL{ t _:

~~et .'\ o ,,_,,_ '.t:,
'11 0~-,r';.. ~-~''®lAS­ , __ · ---- .. -i,,,mfiAJif~ssa